
CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
Ufficio SERVIZI ALLA PERSONA

_______________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 203  DEL  02-12-2020

Reg. generale n. 823 del 02-12-2020
_______________________________________________________________

Oggetto: APPROVAZIONE BANDO E DOMANDA ACCESSO AL SERVIZIO
CIVICO DI SORVEGLIANZA - ANNO 2021.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO

PREMESSO che con deliberazione del Commissario Prefettizio con i poteri del
Consiglio n. 9 del 15/11/2018 è stato approvato il nuovo regolamento del Servizio Civico
di Sorveglianza;

RITENUTO, ai fini della formulazione della graduatoria per l’anno 2021,
stabilire che possono presentare domanda di partecipazione i cittadini residenti nel
Comune di Treia di età non inferiore a 29 anni, in stato di disoccupazione ed in possesso
di idoneità psico-fisica al servizio attestata dal medico di base, e di stabilire in € 10,00, ai
sensi dell’articolo 8 del nuovo regolamento del servizio civico di sorveglianza, la quota
forfetaria da liquidare a ciascun incaricato per ogni giorno di effettivo servizio, sino ad
un tetto massimo di € 2.000,00/cadauno l’anno;

VISTI lo schema dell’avviso pubblico, il modello di domanda ed il modello di
dichiarazione sostituiva di certificazione predisposti dall’Ufficio Servizi Sociali;

RITENUTO dover procedere alla loro approvazione;

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO il decreto sindacale n. 22 del 30 dicembre 2019, di attribuzione delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

CONSIDERATO che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica della presente determinazione;

VISTO l’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni;

SERVIZI ALLA PERSONA n. 203 del 02-12-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA



ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio;

D E T E R M I N A

di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di STABILIRE, ai fini della formulazione della graduatoria per l’anno 2021, che2.
possono presentare domanda di partecipazione i cittadini residenti nel Comune di
Treia di età non inferiore a 29 anni, in stato di disoccupazione ed in possesso di
idoneità psico-fisica al servizio attestata dal medico di base, e di stabilire in € 10,00,
ai sensi dell’articolo 8 del nuovo regolamento del servizio civico di sorveglianza, la
quota forfetaria da liquidare a ciascun incaricato per ogni giorno di effettivo servizio,
sino ad un tetto massimo di € 2.000,00/cadauno l’anno;

di APPROVARE l’avviso pubblico e il modello di domanda, con il modello di3.
dichiarazione sostituiva di certificazione, relativi al Servizio Civico di Sorveglianza
per l’anno 2021 predisposti dall’Ufficio Servizi Sociali, allegati al presente atto;

di PROCEDERE con la pubblicazione dell’avviso pubblico finalizzato al4.
conferimento degli incarichi relativi al Servizio Civico di Sorveglianza per l’anno
2021, da espletare secondo le modalità di cui al regolamento e alla deliberazione del
Commissario Prefettizio con i poteri del Consiglio n. 9 del 15/11/2018, richiamati in
premessa;

di DARE ATTO che sarà cura del Responsabile del Settore “Servizi alla Persona”5.
formulare la graduatoria in parola;

di DARE ATTO che Responsabile del procedimento, ai sensi dell’articolo 5 della6.
legge 241/1990, è il Dott. Orazio Coppe, quale responsabile del VI Settore "Servizi
alla Persona";

di DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’articolo 147-bis,7.
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, che il presente provvedimento non comporta
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio
dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile e
dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del
Servizio Finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte
del responsabile del Settore interessato.-

*  *  *  *  *  *

Il Responsabile del Settore
F.to Dott. ORAZIO COPPE

SERVIZI ALLA PERSONA n. 203 del 02-12-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
18-12-2020

Treia, 03-12-2020 Il Responsabile delle Pubblicazioni
F.to Dott.ssa BARBARA FOGLIA

________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.

Treia, 03-12-2020 Il Responsabile del I Settore
Dott.ssa BARBARA FOGLIA

________________________________________________________________

SERVIZI ALLA PERSONA n. 203 del 02-12-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA


